
71 שנים למדינת ישראל
בהפקת מינהל חברה ונוער במשרד החינוך

מנהל מינהל חברה ונוער חגי גרוס

הממונה על חידוני התנ"ך יצחק בן-אבי

ז החידון חננאל מלכה מרַכֵּ

מחברי השאלות חננאל מלכה ואביעד שלמה מוריה

צוות היגוי אליאור בביאן ושמעון מושקאט

עריכה רגב גולן

שלב א | שאלות בעקבות סרטונים

בנושא: מורשתו ופועלו של הנשיא החמישי, יצחק נבון ז״ל

בשלב הזה יוצגו לכל מתמודד ומתמודדת שתי שאלות הקשורות לפועלו של 

יצחק נבון, הנשיא החמישי.

תשובה נכונה לכל שאלה תזכה את המתמודד/ת ב-5 נקודות. 

תשובות מלאות על שתי השאלות יזכו את המתמודד/ת ב-10 נקודות.



2



3

ברכת מנכ"ל משרד החינוך

"בארץ-ישראל קם העם היהודי, בה עוצבה דמותו הרוחנית, הדתית והמדינית, בה חי חיי קוממיות 
ממלכתית, בה יצר נכסי תרבות לאומיים וכלל-אנושיים והוריש לעולם כולו את ספר הספרים הנצחי" 

)מתוך מגילת העצמאות(

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי נוסד על ידי ראש ממשלת ישראל הראשון, דוד בן-גוריון, בשנת 

1958. השנה עתיד להתקיים החידון ה-61. החידון סחף קהלים רבים וזכה לתהודה גדולה בארץ 

ובעולם. אלפי בני נוער ניגשים לשלבים המקדימים של החידון בארץ ובעולם. מיום החידון הראשון 

ועד היום, מפעל חידוני התנ"ך משגשג ופורח. אנו שמחים בהיענות הגדולה של הנוער ובעובדה 

שהם מקדישים זמן רב ללמידה לחידון ומצליחים להגיע לשלבים מתקדמים.

השנה חגג מפעל חידוני התנ"ך 60 שנה מאז נוסד לראשונה. לכבוד המאורע קיים משרד החינוך 

את חידון "אלוף האלופים" של חידוני התנ"ך, בו לקחו חלק אלופי התנ"ך לדורותיהם. 

חידון התנ"ך השנה יעמוד בסימן הנושא השנתי של משרד החינוך: שומרים על אחדות, שומרים על 

בְטֵי יִשְרָׂאֵל" )דברים ל"ג, ה(. ייחודיות, ובסימן הפסוק "יַחַד שִׁ

התנ"ך הוא התשתית התרבותית של כלל עם ישראל, על כל פלגיו, גווניו ועדותיו. הוא יסוד קיומנו 

כעם ובו מעוגנת זכותנו על הארץ. התנ"ך קושר אותנו לעברנו וממנו תקוותינו לעתיד. החינוך היהודי 

 – וכל סוגי החינוך היהודי רואים בתנ"ך את מקורם העיקרי  בארץ ובתפוצות מבוסס על התנ"ך, 

מספר הספרים הם יונקים את עקרונותיהם ואת השקפת עולמם הדתית, החברתית והתרבותית.

חיזוק הלימוד בתנ"ך הוא חובה ראשונה במעלה של כל מערכות החינוך היהודי בכל אתר ואתר. 

חידון התנ"ך משמש אמצעי חינוכי להעלאת קרנו של התנ"ך וחשיבותו בעיני העם היהודי בתפוצות 

ובעיני הציבור היהודי בארץ.

אנגולה  נוצריות-  אפריקאיות  מדינות  לשתי  והגיע  הארץ,  גבולות  את  התנ"ך  חידון  פרץ  השנה 

י  "כִּ ישעיה:  הנביא  דברי  זה בבחינת התגשמות  והיה  הישנה,  הברית  על  נבחנו  וניגריה. המדינות 

לָ םִ". צֵא תוֹרָה וּדְבַר ה' מִירוּשָׁ יּוֹן תֵּ מִצִּ

אנו מחזקים את ידי המתמודדים בחידון הארצי לנוער, ומאחלים להם הצלחה רבה. 

יר", יל תּוֹרָה וְיַאְדִּ בברכת "יַגְדִּ

שמואל אבואב
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ברכת מנהל מינהל חברה ונוער

"כְּתָב לְךָ אֵת כָּל הַדְּבָרִים אֲשֶׁר דִּבַּרְתִּי אֵלֶיךָ אֶל סֵפֶר" )ירמיה ל, ב(

לפני שבעים שנה התרחש מאורע היסטורי בעוצמתו ובחשיבותו. עם שזה מכבר היה למאכולת 

אש בכבשנים באירופה קם שוב לתחיה כעוף החול מאפר המשרפות, וחידש את חייו הלאומיים 

במולדתו הישנה, מולדת ממנה היה מנושל זה מאות בשנים. גם שפתו העתיקה, השפה העברית, 

ששימשה בעיקר לתפילה, שבה והייתה לשפת היום יום הרשמית.

התנ"ך היה לספר של העם העברי והעברית הפכה לשפתו הרשמית של העם במדינה הצעירה. 

היהודי.  ותרבותי לעם  לאומי, חברתי  זהו ספר בעל ערך  אינו ספר ככל הספרים,  לפיכך  התנ"ך 

לפיכך, הוראת התנ"ך היא החובה הראשונה במעלה המוטלת על מערכות החינוך היהודי בארץ 

ובתפוצות.

מינהל חברה ונוער הוא הבית הטבעי של חידוני התנ"ך ואלפי בני נוער ומבוגרים בארץ ומחוצה לה 

מדי שנה מעשירים את הידע שלהם בבקיאותם בספר הספרים. אנו במינהל מעמיקים את תחום 

התנ"ך ומבקשים להביא אותו לעוד ועוד קהלים בתפוצה עולמית כך שיתקיימו דברי הנביא ישעיה: 

לָ םִ" )ישעיה ב, ג(. צֵא תוֹרָה וּדְבַר ה' מִירוּשָׁ יּוֹן תֵּ י מִצִּ "כִּ

יהי רצון שהעיסוק בספר הספרים בכלל וחידון התנ"ך בפרט יצליחו לנטוע בלב בני הנוער ובלבנו 

אהבה, אחווה ומסירות לעם ישראל ולארץ ישראל.

בברכה,  

חגי גרוס  
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חומר הלימוד לחידון הארצי לתלמידי הממלכתי

תורה
בראשית: כל הספר

שמות: פרקים א'-כ', כ"ד, ל"א-ל"ד

ויקרא: פרקים י"ט, כ"ג-כ"ד

במדבר: פרקים י'-י"ז, כ'-כ"ה, כ"ז, ל"ב

דברים: פרקים י"ב-י"ד, י"ז-י"ח, ל'-ל"ד

נביאים ראשונים
יהושע: פרקים א'-י"א, י"ד-כ', כ"ב-כ"ד

שופטים: כל הספר

שמואל א': כל הספר

שמואל ב': כל הספר

מלכים א': כל הספר

מלכים ב': כל הספר

נביאים אחרונים
ישעיה: פרקים א'-י"ב, ס'-ס"ו

ירמיה: פרקים א'-ב', י"ח-ל"ג

תרי עשר
יואל: כל הספר

עמוס: כל הספר

יונה: כל הספר

חגי: כל הספר

כתובים
איוב: פרקים א'-ב', מ"ב

רות: כל הספר

קהלת: פרקים א'-ד', י"א-י"ב

אסתר: כל הספר

עזרא: פרקים א', ג', ז', ט', י'

נחמיה: פרקים א'-ו', ח'-י', י"ב-י"ג

חומר הלימוד לחידון הארצי לתלמידי הממלכתי- דתי 
)בנוסף לאמור לעיל(

יחזקאל: פרקים א'-ד', י"ז-כ', כ"ז-כ"ח, ל"ז-ל"ט

הושע: פרקים א'-ג', י"א-י"ד

תהילים: פרקים פ’-צ’
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חידון התנ"ך הארצי התשע"ט

תקנון החידון וסדריו
מתמודדים  ו-8  מהממלכתי  מתמודדים   8 משתתפים,   16 עד  משתתפים  הפומבי  בחידון   .1
12 שזכו במקומות הראשונים בממלכתי ובממ"ד בכל מחוז, ועוד ארבעה שצברו  מהממ"ד, 

את הציונים הגבוהים ביותר מקרב המקומות השניים, שניים בממלכתי ושניים בממ"ד.

הניקוד ההתחלתי של המתמודדים הוא ניקוד המבחן המוקדם בכתב, ניתן היה לצבור עד 50   .2
נקודות.

החידון הארצי לשנת התשע"ט יעמוד בנושא האדם והבריאה, בסימן הפסוק: "כִּי הָאָדָם עֵץ    .3
הַשָּׂדֶה" )דברים כ, י"ט(.

בחידון הפומבי שלושה שלבים:   .4

שלב א שאלות בעקבות סרטונים

לכל מתמודד/ת תוצג שאלה בת שני חלקים בעקבות סרטון בנושא האדם והבריאה.  א.  

מענה נכון על כל חלק יזכה את המתמודד/ת ב- 5 נקודות. 

בסך הכול ניתן לצבור בשלב הראשון עד 10 נקודות. ב.  

רדו כל המתמודדים מן הבמה. לשלב הבא יעלו עד 8  עם סיום מחזור השאלות הזה יֵּ ג.  

מתמודדים – 4 מתמודדים מהממלכתי ו-4 מהממ"ד, אלה שצברו את מספר הנקודות 

הגבוה ביותר בתום השלב הראשון.

שלב ב משחק מחשב

בשלב זה הניקוד שנצבר עד כה נמחק והמתמודדים מתחילים מ-0.  א.  

שלב זה מחולק לשניים. ב.  

לפני המתמודדים יוצגו עיגולים ועליהם מספרים, כאשר מאחורי כל מספר יש נושא   

הקשור לנושא הכללי של החידון, האדם והבריאה. תיערך הגרלה בין המתמודדים 

לקביעת המספר של כל אחד בתום השלב הראשון.

בחלק הראשון יהיה על המתמודד/ת לזהות ספר לפי רמזים. למתמודד/ת יוצגו שלושה   

רמזים בזה אחר זה, לפי רמות קושי, מהקשה לקל.
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הצליח/ה המתמודד/ת לזהות את הספר לאחר הרמז הראשון, הוא יקבל 4 נק'.  

הצליח/ה המתמודד/ת לזהות את הספר לאחר הרמז השני, הוא יקבל 3 נק'.  

הצליח/ה המתמודד/ת לזהות את הספר לאחר הרמז השלישי, הוא יקבל 2 נק'.  

לאחר חלק זה תופענה ארבע שאלות בדקה, בנושא הנבחר. ד.  

תשובה נכונה לשאלה הראשונה תזכה את העונה נכונה ב- 2 נק'.  

תשובה נכונה לשאלה השנייה תזכה את העונה נכונה ב- 3 נק'.  

תשובה נכונה לשאלה השלישית תזכה את העונה נכונה ב- 4 נק'.  

תשובה נכונה לשאלה הרביעית תזכה את העונה נכונה ב- 5 נק'.  

ברשות המתמודד/ת דקה אחת לענות על ארבעת השאלות.  ה.  

רדו המתמודדים מן הבמה. לשלב הבא יעלו עד 4 מתמודדים, 2 מתמודדים  בתום השלב הזה יֵּ ו.  

מהממלכתי ו-2 מהממ"ד, אלה שצברו את מספר הנקודות הגבוה ביותר בתום השלב השני. 

מתמודדים שגילו את הספר לאחר הרמז הראשון וענו נכונה על כל 4 השאלות שיוצגו  ז.  

להם, יקבלו בונוס של 2 נק' נוספות. 

סך הכל ניתן לצבור בשלב זה 20 נקודות, כולל בונוס.  ח.  

שלב ג שלב ראש בראש

בשלב זה יתחרו זה מול זה שני המתמודדים שקיבלו את הציון הגבוה ביותר בכל זרם.  א.  

הניקוד לא מתאפס בשלב זה. 

תחילה יתחרו זה בזה תלמידי הממלכתי, ואחר כך תלמידי הממ"ד.  ב.  

השאלות יישאלו לסירוגין.  ג.  

על כל תשובה נכונה יקבל המתמודד/ת 2 נק'. סך הכל ניתן לצבור בשלב זה 20 נק'.  ד.  

בתום השלב השלישי בחידון הפומבי יוכרע הזוכה בחידון הארצי בכל זרם. אם אין הכרעה  ה.  

יוכרזו שני הזוכים כחתנים / כלות. המתמודד/ת שיזכה או תזכה בניקוד הגבוה ביותר 

בכל זרם, יוכתר או תוכתר כחתן או ככלת החידון הארצי, והמקום השני יוכתר סגן/סגנית. 

בכל מקרה שני הזוכים במקומות הראשונים מכל זרם, יעפילו לשלב המקדים בכתב של 

החידון העולמי לנוער וישתתפו במחנה העולמי לנוער. 
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סדר הצגת השאלות למתמודדים בחידון הפומבי

כל  ליד  השולחן,  על  משפחתם.  שמות  של  ה-א"ב  סדר  לפי  הבמה  על  שבו  יֵּ המתמודדים    .1
שם  ואחריו  תחילה  הפרטי  )השם  שמותיהם  ועליו  שלט  יוצב  ומתמודד/ת,  מתמודד/ת 

המשפחה(.

סדר הצגת השאלות למתמודדים יהיה לפי סדר ישיבתם.   .2

ענה או ענתה המתמודד/ת תשובה מלאה על השאלה, יכריז יושב ראש חבר השופטים את    .3
מספר הנקודות שצבר/ה המתמודד/ת, ואלה יירשמו בטופס השיפוט, ליד שמו/ה.

ויכריז על  ייוָועץ היושב ראש בחבריו השופטים  ענה או ענתה המתמודד/ת תשובה חלקית,    .4
מספר הנקודות שצבר/ה המתמודד/ת, ואלה יירשמו בטופס השיפוט, ליד שמו/ה.

השיפוט  ובטופס  מענה,  שאין  ראש  היושב  יכריז  השאלה,  על  המתמודד/ת  ענה/ענתה  לא    .5
יירשם 0 ליד שם המתמודד/ת.

ענה/ענתה המתמודד/ת על השאלה באופן לא נכון, יכריז היושב ראש "תשובה לא נכונה",    .6
ובטופס השיפוט יירשם 0 ליד שם המתמודד/ת.

שאלת ההכרעה

לפני החידון הארצי הפומבי יענו המתמודדים על שאלת הכרעה. בכל מקרה של שוויון בכל שלב, יכריע 

הניקוד שנצבר בחידון המקדים בכתב. במידה ויהיה שוויון בשלב זה, יעשה שימוש בשאלת מילואים.

מתמודדים עם צרכים מיוחדים
בחידון הפומבי – כל המתמודדים זכאים להקראת השאלות על ידי מנחה החידון.   .1

בחידון הפומבי, בשלב הראשון, יהיו שופטי החידון ומנחה/ת החידון רשאים לתת עוד זמן קצר    .2
לגיבוש התשובה למתמודדים בעלי לקויות שיבקשו זאת.

בחידון הפומבי, בשלב השני – תינתן הארכת זמן של 15 שניות רק למתמודדים בעלי לקויות    .3
חושיות ופיזיות.

חבר השופטים והשופטות

חבר השופטים מורכב מהיושב ראש, ולצידו חמישה שופטים.  .1

היושב ראש אחראי לשיפוט, והוא מכריז את מספר הנקודות שכל נבחן/ת זכה/זכתה בהן.    .2
היושב ראש מפקח על רישום הניקוד.

3.  היושב ראש מורה למנחה להכריז את שמות העולים משלב לשלב.
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בעת הצורך, אם לא השיב/ה המתמודד/ת תשובה מלאה, יקרא היושב ראש את התשובה    .4
המלאה. הוא רשאי לכבד את חבריו השופטים בקריאת חלק מהתשובות.

בסוף החידון יורה היושב ראש למנחה להכריז את זוכי החידון הארצי.   .5

חבר השופטים ידון בערעורים, אם יהיו כאלה, במהלך החידון בלבד, בין שלב לשלב. לאחר    .6
החידון לא יקבלו השופטים כל ערעורים.

עליונה לפסיקות  ונוער תשמש סמכות  ועדת ההיגוי הארצית לחידון התנ"ך במינהל חברה    .7
סופיות לגבי ערעורים על החלטות השופטים, אם יהיו כאלה.

תפקיד המנחה

מנהלת את החידון על פי הסדרים שנקבעו מראש.   .1

מזמינה את המתמודדים והמתמודדות ואת חבר השופטים והשופטות לבמה.  .2

מזמינה את המברכים ודואגת לסדר ההופעות האומנותיות.   .3

קוראת את כל השאלות בחידון בקול.   .4

מכריזה את שמותיהם של כל מתמודד/ת ומתמודד/ת לפני שמוצגת להם השאלה.   .5

מכריזה את שמות העולים והעולות משלב לשלב, על פי הוראות יושב ראש חבר השופטים.   .6

מכריזה את שמות הזוכים על פי הוראות יושב ראש חבר השופטים.   .7

זוכים, תעודות ופרסים

זרם.  בכל  הארצי,  התנ"ך  ככלת  או  כחתן  תוכתר  או  יוכתר  ביותר  הגבוה  הניקוד  בעל/ת    .1
המקומות השניים יוכתרו כסגנים.

מחנה חידון התנ"ך יחול בין התאריכים 30.4.19-12.5.19, כ"ה ניסן - ז' אייר תשע"ט.  

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי יתקיים ביום העצמאות, ה- 9.5.19 ד' אייר תשע"ט בתיאטרון   
ירושלים. 

ארבעת העולים לשלב החידון העולמי לנוער, יזכו בשוברי קניה על סך 2000 ₪, ובציון 100   .2
ב-5 יחידות בתנ"ך.
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שלב א | שאלות בעקבות סרטונים

בנושא: מורשתו ופועלו של הנשיא החמישי, יצחק נבון ז״ל

בשלב הזה יוצגו לכל מתמודד ומתמודדת שתי שאלות הקשורות לפועלו של 

יצחק נבון, הנשיא החמישי.

תשובה נכונה לכל שאלה תזכה את המתמודד/ת ב-5 נקודות. 

תשובות מלאות על שתי השאלות יזכו את המתמודד/ת ב-10 נקודות.

השלב הראשון

שאלות בעקבות סרטונים

בשלב זה יישאלו המתמודדים שאלה בת שני חלקים.

כל תשובה נכונה תזכה את המתמודד/ת ב-5 נק’

בסך הכל ניתן יהיה לצבור בשלב זה 10 נק’
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נושא ראשון אדמה

שאלה 1 בית היוצר

על  האמון  המקצוע  בעל  שהיה  האדם  כלים.  ליצירת  הבסיס  שהיה  לחמר,  היו  והאדמה  העפר 

ב  כָּ "מִשְׁ 'יוצר'. על אדם שנס על נפשו, מסופר שמצא מנוחה במקום בו ניתנו לו:  העשייה נקרא 

וְסַפּוֹת וּכְלִי יוֹצֵר".

מי האיש, ומה הייתה סיבת מנוסתו?

תשובה דוד, ברח מבנו שביקש להרגו.
"וַיְהִי כְּבוֹא דָוִד מַחֲנָיְמָה וְשֹׁבִי בֶן-נָחָשׁ מֵרַבַּת בְּנֵי-עַמּוֹן וּמָכִיר בֶּן-עַמִּיאֵל מִלֹּא דְבָר וּבַרְזִלַּי הַגִּלְעָדִי 
מֵרֹגְלִים: מִשְׁכָּב וְסַפּוֹת וּכְלִי יוֹצֵר וְחִטִּים וּשְׂעֹרִים וְקֶמַח וְקָלִי וּפוֹל וַעֲדָשִׁים וְקָלִי: וּדְבַשׁ וְחֶמְאָה וְצֹאן 

וּשְׁפוֹת בָּקָר הִגִּישׁוּ לְדָוִד וְלָעָם אֲשֶׁר-אִתּוֹ לֶאֱכוֹל כִּי אָמְרוּ--הָעָם רָעֵב וְעָיֵף וְצָמֵא בַּמִּדְבָּר" 

)שמ"ב י"ז, כ"ז-כ"ט(

שאלה 2 כלי החרס בדברי הנביאים

על הנביא ירמיה מספר הכתוב שהצטווה לקנות בקבוק יוצר חרס, לצורך נבואה. 

מה הצטווה הנביא לעשות בבקבוק, ומה סימל הדבר?

תשובה ירמיה הצטווה לשבור אותו. הדבר מסמל את הפורענות שתבוא על ירושלים.
" כֹּה אָמַר יְהוָה הָלוֹךְ וְקָנִיתָ בַקְבֻּק יוֹצֵר חָרֶשׂ וּמִזִּקְנֵי הָעָם וּמִזִּקְנֵי הַכֹּהֲנִים: וְיָצָאתָ אֶל גֵּיא בֶן הִנֹּם אֲשֶׁר 
ם אֶת הַדְּבָרִים אֲשֶׁר אֲדַבֵּר אֵלֶיךָ: וְאָמַרְתָּ שִׁמְעוּ דְבַר יְהוָה מַלְכֵי יְהוּדָה  פֶּתַח שַׁעַר הַחַרְסִית וְקָרָאתָ שָּׁ
ם כֹּה אָמַר יְהוָה צְבָאוֹת אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל הִנְנִי מֵבִיא רָעָה עַל הַמָּקוֹם הַזֶּה אֲשֶׁר כָּל שֹׁמְעָהּ  וְיֹשְׁבֵי יְרוּשָׁלִָ

תִּצַּלְנָה אָזְנָיו: "

)ירמיה י"ט, א-ג(



שאלה 3 עפר הארץ

איש שהיה בדרכו לנכר התברך מפי האל: 

חֹת הָאֲדָמָה וּבְזַרְעֶךָ".  פְּ ל מִשְׁ ה וְנִבְרֲכוּ בְךָ כָּ ה וָקֵדְמָה וְצָפֹנָה וָנֶגְבָּ עֲפַר הָאָרֶץ וּפָרַצְתָּ יָמָּ "וְהָיָה זַרְעֲךָ כַּ

מי האיש, ולאן היו מועדות פניו?

תשובה יעקב. פניו היו מועדות לחרן.
אמַר אֲנִי ה' אֱלֹהֵי אַבְרָהָם אָבִיךָ וֵאלֹהֵי יִצְחָק  ב עָלָיו וַיֹּ ה ה' נִצָּ לֶךְ חָרָנָה... וְהִנֵּ בַע וַיֵּ אֵר שָׁ צֵא יַעֲקֹב מִבְּ "וַיֵּ
ה וָקֵדְמָה וְצָפֹנָה  עֲפַר הָאָרֶץ וּפָרַצְתָּ יָמָּ ה וּלְזַרְעֶךָ: וְהָיָה זַרְעֲךָ כַּ נֶנָּ כֵב עָלֶיהָ לְךָ אֶתְּ ה שֹׁ ר אַתָּ הָאָרֶץ אֲשֶׁ

חֹת הָאֲדָמָה וּבְזַרְעֶךָ" פְּ ל מִשְׁ ה וְנִבְרֲכוּ בְךָ כָּ וָנֶגְבָּ

)בראשית כ"ח, י-י"ד(

שאלה 4 חמר וצירופו

החרס והחמר היו נצרפים לאחר עיבודם בכבשן כדי לקבל את התוצר המוגמר. הכתוב מספר על 

מפעל בניה בו עשו שימוש בשריפת חימר והפיכתו לחומר בנייה: 

בֵנָה לְאָבֶן וְהַחֵמָר הָיָה לָהֶם לַחֹמֶר".  הִי לָהֶם הַלְּ "וַתְּ

מה היה המבנה שנבנה, ומה עלה בגורלו?

תשובה עיר. יתקבל גם: מגדל. בניית העיר הופסקה לאחר שנבללו שפות הבונים.
בֵנָה לְאָבֶן וְהַחֵמָר הָיָה לָהֶם  הִי לָהֶם הַלְּ נָה לְבֵנִים וְנִשְרְׂפָה לִשְרֵׂפָה וַתְּ אמְרוּ אִישׁ אֶל רֵעֵהוּ הָבָה נִלְבְּ "וַיֹּ
נֵי כָל הָאָרֶץ...  ן נָפוּץ עַל פְּ ם פֶּ נוּ שֵׁ מַיִם וְנַעֲשֶהׂ לָּ ׁ ל וְרֹאשׁוֹ בַשָּ נוּ עִיר וּמִגְדָּ אמְרוּ הָבָה נִבְנֶה לָּ לַחֹמֶר: וַיֹּ
נֵי כָל הָאָרֶץ  ם עַל פְּ ׁ פֶץ ה' אֹתָם מִשָּ מְעוּ אִישׁ שְפַׂת רֵעֵהוּ: וַיָּ ר לֹא יִשְׁ ם שְפָׂתָם אֲשֶׁ הָבָה נֵרְדָה וְנָבְלָה שָׁ

לוּ לִבְנֹת הָעִיר"  חְדְּ וַיַּ

)בראשית י"א, ג-ז(
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נושא שני רוח

שאלה 5 רוח ותפילה

חיי רוח ותפילה )העבודה שבלב( שזורים לאורך התנ"ך כולו. בעת חנוכת מבנה, התפלל אדם: 

ל לְפָנֶיךָ הַיּוֹם". לֵּ ךָ מִתְפַּ ר עַבְדְּ ה אֲשֶׁ פִלָּ ה וְאֶל הַתְּ מֹעַ אֶל הָרִנָּ תוֹ... לִשְׁ חִנָּ ךָ וְאֶל תְּ ת עַבְדְּ פִלַּ "וּפָנִיתָ אֶל תְּ

מי האיש, ומהו המבנה שנחנך?

תשובה שלמה. המבנה שנחנך הוא בית המקדש.
ת  פִלַּ ךָ עוֹלָמִים... וּפָנִיתָ אֶל תְּ בְתְּ ית זְבֻל לָךְ מָכוֹן לְשִׁ נֹה בָנִיתִי בֵּ עֲרָפֶל: בָּ ן בָּ כֹּ לֹמֹה ה' אָמַר לִשְׁ "אָז אָמַר שְׁ

ל לְפָנֶיךָ הַיּוֹם"  לֵּ ךָ מִתְפַּ ר עַבְדְּ ה אֲשֶׁ פִלָּ ה וְאֶל הַתְּ מֹעַ אֶל הָרִנָּ תוֹ ה' אֱלֹהָי לִשְׁ חִנָּ ךָ וְאֶל תְּ עַבְדְּ

)מל"א ח, י"ב-כ"ח(

אָלֶף  וְעֶשְׂרִים  מֵאָה  וְצֹאן  אֶלֶף  וּשְׁנַיִם  עֶשְׂרִים  בָּקָר  לַיהוָה  זָבַח  אֲשֶׁר  לָמִים  הַשְּׁ זֶבַח  אֵת  שְׁלֹמֹה  וַיִּזְבַּח 
וַיַּחְנְכוּ אֶת בֵּית יְהוָה הַמֶּלֶךְ וְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל 

)שם, סג'(

שאלה 6 הרוח בחגי ישראל

רצפת הפסיפס המרכזי באולם התפילה בית הכנסת העתיק בבית אלפא עוטר בסמלים יהודיים, 

בין היתר בארבעת המינים. התנ"ך מספר על מעמד במהלכו נחגג חג הסוכות: 

תוּב". כָּ ת כַּ מֶן וַעֲלֵי הֲדַס וַעֲלֵי תְמָרִים וַעֲלֵי עֵץ עָבֹת לַעֲשֹתׂ סֻכֹּ "צְאוּ הָהָר וְהָבִיאוּ עֲלֵי זַיִת וַעֲלֵי עֵץ שֶׁ

בימי איזה מנהיג אירע הדבר, ומה עורר את העם לחגוג את החג באותו הזמן?

תשובה עזרא/נחמיה. הקריאה בספר התורה על חג הסוכות.
בִיעִי:   " וַיִּמְצְאוּ כָּתוּב בַּתּוֹרָה אֲשֶׁר צִוָּה יְהוָה בְּיַד מֹשֶׁה אֲשֶׁר יֵשְׁבוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל בַּסֻּכּוֹת בֶּחָג בַּחֹדֶשׁ הַשְּׁ
ם לֵאמֹר צְאוּ הָהָר וְהָבִיאוּ עֲלֵי זַיִת וַעֲלֵי עֵץ שֶׁמֶן וַעֲלֵי  וַאֲשֶׁר יַשְׁמִיעוּ וְיַעֲבִירוּ קוֹל בְּכָל עָרֵיהֶם וּבִירוּשָׁלִַ
הֲדַס וַעֲלֵי תְמָרִים וַעֲלֵי עֵץ עָבֹת לַעֲשֹׂת סֻכֹּת כַּכָּתוּב: וַיֵּצְאוּ הָעָם וַיָּבִיאוּ וַיַּעֲשׂוּ לָהֶם סֻכּוֹת אִישׁ עַל גַּגּוֹ 
בִים  וּבְחַצְרֹתֵיהֶם וּבְחַצְרוֹת בֵּית הָאֱלֹהִים וּבִרְחוֹב שַׁעַר הַמַּיִם וּבִרְחוֹב שַׁעַר אֶפְרָיִם: וַיַּעֲשׂוּ כָל הַקָּהָל הַשָּׁ
בִי סֻכּוֹת וַיֵּשְׁבוּ בַסֻּכּוֹת כִּי לֹא עָשׂוּ מִימֵי יֵשׁוּעַ בִּן נוּן כֵּן בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עַד הַיּוֹם הַהוּא וַתְּהִי שִׂמְחָה  מִן הַשְּׁ

גְּדוֹלָה מְאֹד:"

)נחמיה ח', י"ד-י"ז( 
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שאלה 7 הקמת מבנה מהריסותיו 

מבצע מרשים וייחודי הורם בית הכנסת "אום אל קנטיר" מהריסותיו, שוקם והוכשר שוב לבית תפילה.

על מנהיג מסופר שבמעמד בו נכחו רבים מהעם ריפא מזבח מהריסותיו: 

ח ה' הֶהָרוּס".  א אֶת מִזְבַּ שׁוּ כָל הָעָם אֵלָיו וַיְרַפֵּ גְּ "וַיִּ

מי האיש, ומה עשה כדי לרפא את המזבח מהריסותיו?

תשובה אליהו, אסף 12 אבנים כמספר שבטי ישראל ובנה שוב את המזבח.
 וַיִּקַּח אֵלִיָּהוּ שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה אֲבָנִים כְּמִסְפַּר שִׁבְטֵי בְנֵי יַעֲקֹב אֲשֶׁר הָיָה דְבַר יְהוָה אֵלָיו לֵאמֹר יִשְׂרָאֵל יִהְיֶה 

שְׁמֶךָ: וַיִּבְנֶה אֶת הָאֲבָנִים מִזְבֵּחַ בְּשֵׁם יְהוָה וַיַּעַשׂ תְּעָלָה כְּבֵית סָאתַיִם זֶרַע סָבִיב לַמִּזְבֵּחַ:

)מל"א, י"ח, ל"א-ל"ב( 

שאלה 8 רוח ונבואה 

המוזיקה שימשה בתנ"ך כמקור השראה להשגת רוח נבואה מאת ה'.

על איש מישראל מספר הכתוב שנחה עליו רוח ה' לאחר שפגש חבל נביאים מנגנים: 

"וְהִנֵּה חֶבֶל- נְבִאִים לִקְרָאתוֹ וַתִּצְלַח עָלָיו רוּחַ אֱלֹהִים וַיִּתְנַבֵּא בְּתוֹכָם".

מי האיש, ומה הייתה תגובת מכריו של האיש לנבואותיו?

תשובה שאול. מכריו תמהו 'הגם שאול בנביאים'?
כָּל- וַיְהִי  בְּתוֹכָם:  וַיִּתְנַבֵּא  אֱלֹהִים  עָלָיו רוּחַ  וַתִּצְלַח  לִקְרָאתוֹ  חֶבֶל-נְבִאִים  וְהִנֵּה  הַגִּבְעָתָה  שָׁם  "וַיָּבֹאוּ 
יוֹדְעוֹ מֵאִתְּמוֹל שִׁלְשֹׁם וַיִּרְאוּ וְהִנֵּה עִם-נְבִאִים נִבָּא וַיֹּאמֶר הָעָם אִישׁ אֶל-רֵעֵהוּ מַה-זֶּה הָיָה לְבֶן-קִישׁ-

-הֲגַם שָׁאוּל בַּנְּבִיאִים" 

)שמ"א י, י-י"א(
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נושא שלישי מים

שאלה 9 דרך הים

בשביל  ורחוקים  מופלאים  למקומות  להגיע  שרצו  האדם,  לבני  אתגר  היו  העתיקה  בעת  הימים 

אך  רחוקה,  בארץ  זהב  ולהשיג  ללכת  בשביל  אניות  עשה  יהודה  ממלכי  אחד  והעושר.  התהילה 

האניות נשברו. 

היכן נשברו האניות, ואיזו הצעה קיבל המלך בעקבות זאת?

איתו עבדים  ליהושפט שישלח  ישראל  גבר, בעקבות השבר הציע אחזיה מלך  תשובה בעציון 
באניותיו.

אָמַר  אָז  בֶר:  גָּ עֶצְיוֹן  בְּ אֳנִיּוֹת  רוּ  בְּ נִשְׁ י  כִּ הָלָךְ  וְלֹא  הָב  לַזָּ אֹפִירָה  לָלֶכֶת  ישׁ  רְשִׁ תַּ אֳנִיּוֹת  עָשָהׂ  פָט  "יְהוֹשָׁ
פָט"  פָט יֵלְכוּ עֲבָדַי עִם עֲבָדֶיךָ באֳנִיּוֹת וְלֹא אָבָה יְהוֹשָׁ אֲחַזְיָהוּ בֶן אַחְאָב אֶל יְהוֹשָׁ

)מל"א כ"ב, מט-נ(

שאלה 10 הים כנתיב לעושר

גם שלמה המלך עשה אניות ללכת לאופיר בשביל זהב, ואף הצליח במשימתו: 

ר". כָּ ע מֵאוֹת וְעֶשְרִׂים כִּ ם זָהָב אַרְבַּ ׁ קְחוּ מִשָּ באֹוּ אוֹפִירָה וַיִּ "וַיָּ

י האֳנִיּוֹת' שירדו עם עבדי שלמה לאופיר, ואיזו עוד משימה ימית הם עשו עבור שלמה? מי היו 'אַנְשֵׁ

תשובה עבדי חירם. הם השיטו עצים לבניין מלבנון אל שלמה.
וָאֳנִי עָשָׂה הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה בְּעֶצְיוֹן גֶּבֶר אֲשֶׁר אֶת אֵלוֹת עַל שְׂפַת יַם סוּף בְּאֶרֶץ אֱדוֹם: "וַיִּשְׁלַח חִירָם בָּאֳנִי 
ם זָהָב אַרְבַּע מֵאוֹת וְעֶשְׂרִים  אֶת עֲבָדָיו אַנְשֵׁי אֳנִיּוֹת יֹדְעֵי הַיָּם עִם עַבְדֵי שְׁלֹמֹה: וַיָּבֹאוּ אוֹפִירָה וַיִּקְחוּ מִשָּׁ

כִּכָּר וַיָּבִאוּ אֶל הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה:"

)מל"א, ט', כ"ו-כ"ח(

"וַיִּשְׁלַח חִירָם אֶל-שְׁלֹמֹה לֵאמֹר שָׁמַעְתִּי אֵת אֲשֶׁר-שָׁלַחְתָּ אֵלָי אֲנִי אֶעֱשֶׂה אֶת-כָּל-חֶפְצְךָ בַּעֲצֵי אֲרָזִים 
אֵלַי  אֲשֶׁר-תִּשְׁלַח  עַד-הַמָּקוֹם  בַּיָּם  דֹּבְרוֹת  אֲשִׂימֵם  וַאֲנִי  יָמָּה  מִן-הַלְּבָנוֹן  יֹרִדוּ  עֲבָדַי  בְרוֹשִׁים:  וּבַעֲצֵי 

א וְאַתָּה תַּעֲשֶׂה אֶת-חֶפְצִי לָתֵת לֶחֶם בֵּיתִי"  וְנִפַּצְתִּים שָׁם וְאַתָּה תִשָּׂ

)מל"א ה, כ"ב-כ"ג(



19

שאלה 11 חילוץ אוצרות מהמצולות

רשות העתיקות עוסקת בין השאר בחילוץ אוצרות טבועים מן המצולות. 

רֶת  בֶּ הנביא יחזקאל המשיל את צור לאניית מסחר הנשברת בלב הים וטובעת עם כל שללה: "נִשְׁ
תוֹכֵךְ נָפָלוּ". י מָיִם מַעֲרָבֵךְ וְכל קְהָלֵךְ בְּ מַעֲמַקֵּ ים בְּ מִּ מִיַּ

את מי האשים יחזקאל בנפילת צר, ומה היה חטאו של אותו האיש?

תשובה את נגיד צר, שגבה ליבו על הצלחתו וחשב עצמו לאל.
"בֶּן-אָדָם אֱמֹר לִנְגִיד צֹר כֹּה-אָמַר אֲדֹנָי ה' יַעַן גָּבַהּ לִבְּךָ וַתֹּאמֶר אֵל אָנִי מוֹשַׁב אֱלֹהִים יָשַׁבְתִּי בְּלֵב יַמִּים 
וְאַתָּה אָדָם וְלֹא-אֵל וַתִּתֵּן לִבְּךָ כְּלֵב אֱלֹהִים... בְּרֹב חָכְמָתְךָ בִּרְכֻלָּתְךָ הִרְבִּיתָ חֵילֶךָ וַיִּגְבַּהּ לְבָבְךָ בְּחֵילֶךָ: 
לָכֵן כֹּה אָמַר אֲדֹנָי ה' יַעַן תִּתְּךָ אֶת-לְבָבְךָ כְּלֵב אֱלֹהִים: לָכֵן הִנְנִי מֵבִיא עָלֶיךָ זָרִים עָרִיצֵי גּוֹיִם וְהֵרִיקוּ 

חַת יוֹרִדוּךָ וָמַתָּה מְמוֹתֵי חָלָל בְּלֵב יַמִּים"  חַרְבוֹתָם עַל-יְפִי חָכְמָתֶךָ וְחִלְּלוּ יִפְעָתֶךָ: לַשַּׁ

)יחזקאל כ"ח, ב-ח(

שאלה 12 מים עמוקים

חכמה  דברי  בהשגת  לקושי  כדימוי  שימשו  בתוכם  שטמון  את  לדלות  והקושי  המים  של  עומקם 

ה". בוּנָה יִדְלֶנָּ ים עֵצָה בְלֶב אִישׁ וְאִישׁ תְּ ועצה: "מַיִם עֲמֻקִּ

על אדם אחד מסופר שטעה ובחר בעצת שקר במקום עצה טובה שיעץ לו אדם חכם.

מיהו האדם החכם, ומהי העצה שנתן?

עייפותו  ולנצל את  ייעץ לאבשלום לשלוח קבוצה מרוכזת של לוחמים  תשובה אחיתופל. הוא 
וחולשתו של דוד על מנת להביסו.

יְלָה:  דָוִד הַלָּ אַחֲרֵי  פָה  וְאֶרְדְּ וְאָקוּמָה  עָשָרׂ אֶלֶף אִישׁ  נֵים  שְׁ א  נָּ אֶבְחֲרָה  לוֹם  אַבְשָׁ אֲחִיתֹפֶל אֶל  אמֶר  "וַיֹּ
יבָה  לֶךְ לְבַדּוֹ: וְאָשִׁ יתִי אֶת הַמֶּ ר אִתּוֹ וְהִכֵּ י אֹתוֹ וְנָס כּל הָעָם אֲשֶׁ וְאָבוֹא עָלָיו וְהוּא יָגֵעַ וּרְפֵה יָדַיִם וְהַחֲרַדְתִּ
וְכל אִישׁ  לוֹם  אַבְשָׁ אמֶר  וַיֹּ לוֹם...  שָׁ יִהְיֶה  הָעָם  שׁ כּל  ה מְבַקֵּ ר אַתָּ אֲשֶׁ ל הָאִישׁ  הַכֹּ שׁוּב  אֵלֶיךָ כְּ כל הָעָם 
לְבַעֲבוּר  הַטּוֹבָה  אֲחִיתֹפֶל  עֲצַת  אֶת  לְהָפֵר  ה  צִוָּ וַה'  אֲחִיתֹפֶל  מֵעֲצַת  י  הָאַרְכִּ י  חוּשַׁ עֲצַת  טוֹבָה  יִשְרָׂאֵל 

לוֹם אֶת הָרָעָה"  הָבִיא ה' אֶל אַבְשָׁ

)שמ"ב י"ז, א-י"ד(
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נושא רביעי אש

שאלה 13 פעולת הצירוף

פעמים רבות משתמש המקרא בפעולת הצירוף, בה מפרידים את הסיגים מן המתכת העיקרית, 

כסמל לסילוק הרע מתוך הטוב.

ם". יִם וְאֶצְרְפֶנּוּ לְךָ שָׁ לפני אחת המלחמות, ציווה ה' את המנהיג על העם "הוֹרֵד אוֹתָם אֶל הַמַּ

היכן חנו העם, ואילו אנשים 'נצרפו' ושולחו מן המחנה?

תשובה על עין חרוד, העם שכרעו על ברכיהם לשתות ולקקו כאשר ילק הכלב שולחו מן המחנה.
בְעַת  מִגִּ פוֹן  מִצָּ לוֹ  הָיָה  מִדְיָן  וּמַחֲנֵה  חֲרדֹ  עֵין  עַל  חֲנוּ  וַיַּ אִתּוֹ  ר  אֲשֶׁ הָעָם  וְכל  גִדְעוֹן  הוּא  עַל  יְרֻבַּ ם  כֵּ שְׁ "וַיַּ
ר אמַֹר  ם וְהָיָה אֲשֶׁ יִם וְאֶצְרְפֶנּוּ לְךָ שָׁ דְעוֹן עוֹד הָעָם רָב הוֹרֵד אוֹתָם אֶל הַמַּ אמֶר ה' אֶל גִּ עֵמֶק... וַיֹּ הַמּוֹרֶה בָּ
ךְ הוּא לֹא יֵלֵךְ: וַיּוֹרֶד אֶת הָעָם אֶל  ר אמַֹר אֵלֶיךָ זֶה לֹא יֵלֵךְ עִמָּ ךְ וְכלֹ אֲשֶׁ ךְ הוּא יֵלֵךְ אִתָּ אֵלֶיךָ זֶה יֵלֵךְ אִתָּ
ר יִכְרַע  יג אוֹתוֹ לְבָד וְכלֹ אֲשֶׁ צִּ לֶב תַּ ר יָלֹק הַכֶּ אֲשֶׁ יִם כַּ לְשׁוֹנוֹ מִן הַמַּ ר יָלֹק בִּ ל אֲשֶׁ דְעוֹן כֹּ אמֶר ה' אֶל גִּ יִם וַיֹּ הַמָּ

תּוֹת"  יו לִשְׁ רְכָּ עַל בִּ

)שופטים ז, א-ה(

שאלה 14 הצורף

במשך רוב תקופת המקרא עוד לא השתמשו במטבעות. המסחר התבצע בחתיכות של מתכת 

איש  ולעיטורים.  כלים  להכנת  גם  משתמשים  היו  הכסף  באותו  ונחושת.  כסף  זהב,  גלם,  כחומר 

המקצוע שעסק בכך נקרא 'צּוֹרֵף'.

על אישה אחת מסופר כי נתנה מכספה לצורף שיעשהו 'פסל ומסכה'.

מי האישה, ומה היה גורלם של הפסל והמסכה?

האישה היא אם מיכה. הפסל והמסכה שימשו את מיכה וביתו עד שבני דן גנבו אותם  תשובה 
לנחלתם החדשה.

וְגַם  אָלִית  וְאַתְּ  לָךְ  ח  לֻקַּ ר  אֲשֶׁ סֶף  הַכֶּ וּמֵאָה  אֶלֶף  לְאִמּוֹ  אמֶר  וַיֹּ מִיכָיְהוּ:  מוֹ  וּשְׁ אֶפְרָיִם  מֵהַר  אִישׁ  "וַיְהִי 
סֶף לְאִמּוֹ  ב אֶת אֶלֶף וּמֵאָה הַכֶּ שֶׁ נִי לַה': וַיָּ רוּךְ בְּ אמֶר אִמּוֹ בָּ יו וַתֹּ י אֲנִי לְקַחְתִּ סֶף אִתִּ ה הַכֶּ אזְנַי הִנֵּ אָמַרְתְּ בְּ
ב אֶת  שֶׁ יבֶנּוּ לָךְ: וַיָּ ה אֲשִׁ כָה וְעַתָּ סֶל וּמַסֵּ דִי לִבְנִי לַעֲשׂוֹת פֶּ סֶף לַה' מִיָּ י אֶת הַכֶּ תִּ שְׁ שׁ הִקְדַּ אמֶר אִמּוֹ הַקְדֵּ וַתֹּ

בֵית מִיכָיְהוּ... "  כָה וַיְהִי בְּ סֶל וּמַסֵּ עֲשֵהׂוּ פֶּ נֵהוּ לַצּוֹרֵף וַיַּ תְּ סֶף וַתִּ ח אִמּוֹ מָאתַיִם כֶּ קַּ סֶף לְאִמּוֹ וַתִּ הַכֶּ

)שופטים י"ז, א-ד(
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ה הוּא וּבָנָיו הָיוּ כֹהֲנִים לְשֵׁבֶט הַדָּנִי עַד-יוֹם  "וַיָּקִימוּ לָהֶם בְּנֵי-דָן אֶת-הַפָּסֶל וִיהוֹנָתָן בֶּן-גֵּרְשֹׁם בֶּן-מְנַשֶּׁ
גְּלוֹת הָאָרֶץ: וַיָּשִׂימוּ לָהֶם אֶת-פֶּסֶל מִיכָה אֲשֶׁר עָשָׂה כָּל-יְמֵי הֱיוֹת בֵּית-הָאֱלֹהִים בְּשִׁלֹה"

)שופטים יח, ל-ל"א(

שאלה 15 אש המנורה

השימוש במנורה - מבנה נרות שמטרתו להאיר - מוזכר במקרא בעיקר בהקשרו של בית ה', שם 

המנורה סימלה את אור ה' שמאיר את עיניהם של ישראל.

מקבל  מיהו  ה'.  יִכְבֶּ 'טֶרֶם  שבמקדש  אֱלֹהִים'  'נֵר  כי  המקרא  מתאר  דרמטית,  נבואה  לפני  רגע 

הנבואה, ומה היה תוכנה?

תשובה שמואל הנביא, קבל נבואה על אסון גדול שיקרה, ועל קיום עונשו של בית עלי.
אמֶר  וַיֹּ מוּאֵל  קְרָא ה' אֶל שְׁ וַיִּ ם אֲרוֹן אֱלֹהִים:  ר שָׁ הֵיכַל ה' אֲשֶׁ כֵב בְּ מוּאֵל שֹׁ ה וּשְׁ "וְנֵר אֱלֹהִים טֶרֶם יִכְבֶּ
יּוֹם  י אזְנָיו: בַּ תֵּ ינָה שְׁ צִלֶּ מְעוֹ תְּ ר כּל שֹׁ יִשְרָׂאֵל אֲשֶׁ ה אָנֹכִי עֹשֶהׂ דָבָר בְּ מוּאֵל הִנֵּ אמֶר ה' אֶל שְׁ וַיֹּ נִי...  הִנֵּ
יתוֹ עַד עוֹלָם  פֵט אֲנִי אֶת בֵּ י שֹׁ י לוֹ כִּ דְתִּ ה: וְהִגַּ יתוֹ הָחֵל וְכַלֵּ י אֶל בֵּ רְתִּ בַּ ר דִּ הַהוּא אָקִים אֶל עֵלִי אֵת כּל אֲשֶׁ
ית עֵלִי  ר עֲוֺן בֵּ פֵּ י לְבֵית עֵלִי אִם יִתְכַּ עְתִּ בַּ ם: וְלָכֵן נִשְׁ נָיו וְלֹא כִהָה בָּ י מְקַלְלִים לָהֶם בָּ ר יָדַע כִּ עֲוֺן אֲשֶׁ בַּ

זֶבַח וּבְמִנְחָה עַד עוֹלָם.  בְּ

)שמ"א ג, ג-יד(

שאלה 16 נר ישראל

במקביל ל'נר ה'' המוזכר כדולק בבית ה', במקום אחר חוששים אנשים ממותו של אדם מסוים 

שחשיבותו לעם ישראל גדולה, ומכנים אותו 'נֵר יִשְרָׂאֵל'.

מי האדם, ובעקבות איזה אירוע חששו לחייו?

תשובה דוד, בעקבות חולשתו בקרב מול ישבי בן הרפה.
י  בִּ וִד: וְיִשְׁ עַף דָּ ים וַיָּ תִּ לִשְׁ חֲמוּ אֶת פְּ לָּ וִד וַעֲבָדָיו עִמּוֹ וַיִּ רֶד דָּ ים אֶת יִשְרָׂאֵל וַיֵּ תִּ לִשְׁ הִי עוֹד מִלְחָמָה לַפְּ "וַתְּ
אמֶר לְהַכּוֹת אֶת  ה וַיֹּ ת וְהוּא חָגוּר חֲדָשָׁ קַל נְחֹשֶׁ לֹשׁ מֵאוֹת מִשְׁ קַל קֵינוֹ שְׁ ילִידֵי הָרָפָה וּמִשְׁ ר בִּ נֹב אֲשֶׁ בְּ
י דָוִד לוֹ לֵאמֹר לֹא תֵצֵא עוֹד  עוּ אַנְשֵׁ בְּ י וַיְמִתֵהוּ אָז נִשְׁ תִּ לִשְׁ ךְ אֶת הַפְּ ן צְרוּיָה וַיַּ י בֶּ עֲזר לוֹ אֲבִישַׁ וִד: וַיַּ דָּ

ה אֶת נֵר יִשְרָׂאֵל" לְחָמָה וְלֹא תְכַבֶּ נוּ לַמִּ אִתָּ

)שמ"ב כ"א, ט"ו-י"ז(
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שאלת מילואים

שאלה 17 אתני הטבע

בכמה מופעים במקרא מוזכרות תופעות המקבילות במהותן ל'ארבעת היסודות' או לחלקם. אירוע 

אחד כזה הוא מעמד אליהו בהר חורב, שם מתוארות תופעות טבע המקדימות את הופעתו של ה', 

רוח, רעש אדמה, אש וקול דממה דקה.

מה שאל ה' את אליהו באותו מעמד, ומה ציווה עליו בעקבות תשובתו?

עליו למנות שלושה אנשים שיהיו  ציווה  ולאחר תשובתו  לך פה",  "מה  אותו  הוא שאל  תשובה 
אחראים על הענשת העם על עבודת הבעל. )חזאל, יהוא, אלישע(

ר סְלָעִים לִפְנֵי ה'  בֵּ דוֹלָה וְחָזָק מְפָרֵק הָרִים וּמְשַׁ ה ה' עֹבֵר וְרוּחַ גְּ אמֶר צֵא וְעָמַדְתָּ בָהָר לִפְנֵי ה' וְהִנֵּ "וַיֹּ
ה:  מָמָה דַקָּ לֹא בָרוּחַ ה' וְאַחַר הָרוּחַ רַעַשׁ לֹא בָרַעַשׁ ה': וְאַחַר הָרַעַשׁ אֵשׁ לֹא בָאֵשׁ ה' וְאַחַר הָאֵשׁ קוֹל דְּ
פֹה  ךָ  לְּ מַה  אמֶר  וַיֹּ קוֹל  אֵלָיו  ה  וְהִנֵּ עָרָה  הַמְּ תַח  פֶּ עֲמֹד  וַיַּ צֵא  וַיֵּ רְתּוֹ  אַדַּ בְּ נָיו  פָּ לֶט  וַיָּ הוּ  אֵלִיָּ מֹעַ  שְׁ כִּ וַיְהִי 
חְתָּ אֶת חֲזָאֵל לְמֶלֶךְ עַל אֲרָם: וְאֵת  שֶקׂ וּבָאתָ וּמָשַׁ רָה דַמָּ ךָ מִדְבַּ אמֶר ה' אֵלָיו לֵךְ שׁוּב לְדַרְכְּ הוּ... וַיֹּ אֵלִיָּ
יךָ: וְהָיָה  חְתֶּ ח לְנָבִיא תַּ מְשַׁ פָט מֵאָבֵל מְחוֹלָה תִּ ן שָׁ ע בֶּ ח לְמֶלֶךְ עַל יִשְרָׂאֵל וְאֶת אֱלִישָׁ מְשַׁ י תִּ יֵהוּא בֶן נִמְשִׁ
בְעַת אֲלָפִים  י בְיִשְרָׂאֵל שִׁ אַרְתִּ ע: וְהִשְׁ מְלָט מֵחֶרֶב יֵהוּא יָמִית אֱלִישָׁ מְלָט מֵחֶרֶב חֲזָאֵל יָמִית יֵהוּא וְהַנִּ הַנִּ

ק לוֹ"  ר לֹא נָשַׁ ה אֲשֶׁ עַל וְכל הַפֶּ ר לֹא כָרְעוּ לַבַּ יִם אֲשֶׁ רְכַּ כּל הַבִּ

)מל"א יט, יא-יח(
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שלב א | שאלות בעקבות סרטונים

בנושא: מורשתו ופועלו של הנשיא החמישי, יצחק נבון ז״ל

בשלב הזה יוצגו לכל מתמודד ומתמודדת שתי שאלות הקשורות לפועלו של 

יצחק נבון, הנשיא החמישי.

תשובה נכונה לכל שאלה תזכה את המתמודד/ת ב-5 נקודות. 

תשובות מלאות על שתי השאלות יזכו את המתמודד/ת ב-10 נקודות.

השלב השני

זיהוי ספר ושאלות בזק במשחק מחשב

בשלב זה הניקוד מתאפס.

בחלק הראשון יהיה על המתמודד/ת לזהות ספר לפי רמזים.

למתמודד/ת יוצגו שלושה רמזים בזה אחר זה, לפי רמות קושי, מהקשה לקל.
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הצליח/ה המתמודד/ת לזהות את הספר לאחר הרמז הראשון, יוענקו לו/ה 4 נק'.

הצליח/ה המתמודד/ת לזהות את הספר לאחר הרמז השני, יוענקו לו/ה 3 נק'.

הצליח/ה המתמודד/ת לזהות את הספר לאחר הרמז השלישי, יוענקו לו/ה 2 נק'.

לאחר חלק זה תופענה ארבע שאלות בדקה, בנושא הנבחר.

תשובה נכונה לשאלה הראשונה תזכה את המתמודד/ת ב- 2 נק'.

תשובה נכונה לשאלה השנייה תזכה את המתמודד/ת ב- 3 נק'.

תשובה נכונה לשאלה השלישית תזכה את המתמודד/ת ב- 4 נק'.

תשובה נכונה לשאלה הראשונה תזכה את המתמודד/ת ב- 5 נק'.

מי שיזהה את הספר לאחר הרמז הראשון ויענה נכונה על כל 4 השאלות יקבל 

בונוס של 2 נק'.

סך הכל ניתן לצבור בשלב זה 20 נקודות.
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מתמודד 1

רמז 1: 30 אֲגַרְטְלֵי זָהָב

רמז 2: עֲצֵי אֲרָזִים אֶל יָם יָפוֹא

תוֹרַת משֶׁה רמז 3: סֹפֵר מָהִיר בְּ

תשובה: ספר עזרא

שאלות בזק בנושא: אדמה

ר אֵרְרָהּ ה'"? בוֹן יָדֵינוּ מִן הָאֲדָמָה אֲשֶׁ עֲשֵנׂוּ וּמֵעִצְּ אדם שקיבל את שמו בתקווה לנחמה: "מִמַּ   .1

תשובה: נח. )בראשית ה, כ"ט(  

מַעֲבֵה הָאֲדָמָה"? מיהו המלך אשר יצק כלי נחושת "בְּ   .2

תשובה: שלמה. )מל"א ז, מ"ו(  

ה'  יל  הִגְדִּ י  כִּ וּשְמָׂחִי  ילִי  גִּ אֲדָמָה  ירְאִי  תִּ "אַל  כשאמר:  האדמה  על  שהתנבא  הנביא  מיהו    .3
לַעֲשׂוֹת"?

תשובה: יואל. )יואל ב, כ"א(  

חוֹת הָאֲדָמָה"?  פְּ ל מִשְׁ איזה נביא העיד על ייחודם של ישראל כשאמר שרק אותם יודע ה' "מִכֹּ   .4

תשובה: עמוס. )עמוס ג, ב(  
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מתמודד 2

רמז 1: קְשִיׂטָה אֶחָת ונֶזֶם זָהָב אֶחָד

רמז 2: יְמִימָה וקְצִיעָה

רמז 3: אֶרֶץ עוּץ

תשובה: ספר איוב

שאלות בזק בנושא: הרים

איזה מלך גוי הציע לערוך מלחמה עם ישראל במישור בטענה כי "אֱלֹהֵי הָרִים אֱלֹהֵיהֶם"?  .1

תשובה: מלך ארם. )מל"א כ, כ"ג(   

מי ניבא שבאחרית הימים: "נכון יהיה הר בית ה' בראש ההרים ונשא מגבעות"?   .2

תשובה: ישעיה. )ישעיה ב, ב(  

י"? איזה אדם הזכיר בתפילתו: "לְקִצְבֵי הָרִים יָרַדְתִּ   .3

תשובה: יונה. )יונה ב, ז(   

חׂוֹ" יד לְאָדָם מַה שֵּ איזה נביא תיאר את ה' כ"יוֹצֵר הָרִים וּבֹרֵא רוּחַ וּמַגִּ   .4

תשובה: עמוס. )עמוס ד, י"ג(  
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מתמודד 3

רמז 1: ה' צִדְקֵנוּ

אֵנִים רמז 2: דּוּד תְּ

רמז 3: סִיר נָפוּחַ

תשובה: ספר ירמיהו

שאלות בזק בנושא: רוח

מי זכה להיכנס לארץ "עֵקֶב הָיְתָה רוּחַ אַחֶרֶת עִמּוֹ"?   .1

תשובה: כלב. )במדבר י"א, ל"א(   

אֹל"? תָּ ין צָרְעָה וּבֵין אֶשְׁ על מי נאמר שהחלה רוח ה' לפעמו "בֵּ   .2

תשובה: שמשון. )שופטים י"ג, כ"ה(  

שָרׂ"? ל בָּ מיהו הנביא שניבא שלעתיד ישפוך ה' את רוחו "עַל כָּ   .3

תשובה: יואל. )יואל ג, א(   

תוֹ עַל לְשׁוֹנִי"? י וּמִלָּ ר בִּ בֶּ מי העיד על עצמו: "רוּחַ ה' דִּ   .4

תשובה: דוד. )שמ"ב כ"ג, ב(  
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מתמודד 4

בִיאָה רמז 1: נוֹעַדְיָה הַנְּ

יְא עַר הַגַּ רמז 2: שַׁ

ם רמז 3: חֲנֻכַּת חוֹמַת יְרוּשָׁלִַ

תשובה: ספר נחמיה

שאלות בזק בנושא: מחצבים

ת וּבַרְזֶל קֹדֶשׁ הוּא לה'"? סֶף וְזָהָב וּכְלֵי נְחֹשֶׁ על שלל איזו עיר נאמר: "וְכֹל כֶּ   .1

תשובה: יריחו. )יהושע ו, י"ט(  

ת מִנְעָלֶיךָ"? רְזֶל וּנְחֹשֶׁ איזה שבט בירך משה: "בַּ   .2

תשובה: אשר. )דברים ל"ג, כ"ה(  

ל הָאָרֶץ"? ת עַל כָּ רְזֶל וּלְחֹמוֹת נְחֹשֶׁ מי ניתן "לְעִיר מִבְצָר וּלְעַמּוּד בַּ   .3

תשובה: ירמיה. )ירמיה א, י"ח(  

הָב נְאֻם ה' צְבָאוֹת"? סֶף וְלִי הַזָּ מי אמר: "לִי הַכֶּ   .4

תשובה: חגי. )חגי ב, ח(  
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מתמודד 5

רמז 1: כְּבָרָה

רמז 2: גֹּבַי

קְמִים רמז 3: בּוֹלֵס שִׁ

תשובה: ספר עמוס

שאלות בזק בנושא: אש

ת אֵשׁ"? לַבַּ למי נראה מלאך ה' "בְּ   .1

תשובה: משה. )שמות ג, ב(   

אֵשׁ"? ית מֶלֶךְ בָּ מי שרף על עצמו "אֶת בֵּ   .2

תשובה: זמרי. )מל"א ט"ז, י"ח(  

תוֹךְ אַבְנֵי אֵשׁ"? על מי נאמר שהתהלך "בְּ   .3

תשובה: מלך צור. )יחזקאל כ"ח, י"ד(  

השלם את הפסוק: "וְשִׁלַּחְתִּי אֵשׁ בְּתֵימָן וְאָכְלָה אַרְמְנוֹת ______________"   .4

תשובה: בָּצְרָה. )עמוס א, י"ב(  
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מתמודד 6

רמז 1: זִיז שָׂדַי

כָא רמז 2: עֵמֶק הַבָּ

רמז 3: אֵיתָן הָאֶזְרָחִי

תשובה: ספר תהלים

שאלות בזק בנושא: מים

מי השווה את ישראל ל"אֲרָזִים עֲלֵי מָיִם"?   .1

תשובה: בלעם. )במדבר כ"ד, ו(  

מי הואכל "לֶחֶם לַחַץ וּמַיִם לַחַץ"?   .2

תשובה: מיכיהו. )מל"א כ"ב, כ"ז(  

ים"? הָר הָעֲצוּמִים וְהָרַבִּ מי כונה "מֵי הַנָּ   .3

תשובה: מלך אשור. )ישעיה ח, ז(  

השלם את הפסוק: "וַיִּרְדְּפוּם עַד-צִידוֹן רַבָּה וְעַד מִשְׂרְפוֹת מַיִם וְעַד ______________"    .4

תשובה: בִּקְעַת מִצְפֶּה. )יהושע י"א, ח(  



31

מתמודד 7

רמז 1: אֶבֶן יִשְרָׂאֵל

לִיץ רמז 2: הַמֵּ

רמז 3: נְכֹאת וּצְרִי וָלֹט

תשובה: ספר בראשית

שאלות בזק בנושא: צומח

יק"? מי ניבא שה' יקים לדוד "צֶמַח צַדִּ   .1

תשובה: ירמיה. )ירמיה כ"ג, ה(  

היכן ישבו שליחי דוד עד שיצמח זקנם?   .2

תשובה: ביריחו. )שמ"ב י, ה(  

מה עשה קהלת על מנת להשקות "יַעַר צוֹמֵחַ עֵצִים"?   .3

תשובה: בריכות מים. )קהלת ב, ו(  

השלם את הפסוק: "אֵת רֹאשׁ יְנִיקוֹתָיו קָטָף וַיְבִיאֵהוּ אֶל ______________"    .4

נַעַן. )יחזקאל י"ז, ד( תשובה: אֶרֶץ כְּ  
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מתמודד 8

רמז 1: חֲרוֹן הַיּוֹנָה 

רמז 2: מַלְכֵי עֲרָב

כֶת הְפֶּ רמז 3: הַמַּ

תשובה: ירמיה

שאלות בזק בנושא: בעלי חיים

י לוֹ לְעבְדוֹ"? דֶׂה נָתַתִּ ת הַשָּ על מי נאמר: "וְגַם אֶת חַיַּ   .1

תשובה: נבוכדנצר. )ירמיה כ"ז, ו(  

דֶׂה? ת הַשָּ מי ניבא שה' יכרות לישראל ברית עִם חַיַּ   .2

תשובה: הושע. )הושע ב, כ(  

דֶׂה"? ת הַשָּ נָף וּלְכֹל חַיַּ מי פנה בנבואה "לְצִפּוֹר כּל כָּ   .3

תשובה: יחזקאל. )יחזקאל ל"ט, י"ז(  

ים חֹנָה בְּ ___________"  תִּ לִשְׁ ת פְּ ם וְחַיַּ ה...אֶל מְעָרַת עֲדֻלָּ לֹשָׁ רְדוּ שְׁ השלם את הפסוק: "וַיֵּ   .4

תשובה: עמק רפאים. )שמ"ב כ"ג, י"ג(  



שלב א | שאלות בעקבות סרטונים

בנושא: מורשתו ופועלו של הנשיא החמישי, יצחק נבון ז״ל

בשלב הזה יוצגו לכל מתמודד ומתמודדת שתי שאלות הקשורות לפועלו של 

יצחק נבון, הנשיא החמישי.

תשובה נכונה לכל שאלה תזכה את המתמודד/ת ב-5 נקודות. 

תשובות מלאות על שתי השאלות יזכו את המתמודד/ת ב-10 נקודות.

השלב השלישי

ראש בראש

בשלב זה יישאלו המתמודדים 10 שאלות לסירוגין.

על כל תשובה נכונה יקבל המתמודד/ת 2 נק'

סך הכל ניתן לצבור בשלב זה 20 נק'.
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ראש בראש ממלכתי

שמיים וארץ 

איזה נביא התנבא "כִּי הִנְנִי בוֹרֵא שָׁמַיִם חֲדָשִׁים וָאָרֶץ חֲדָשָה"?    .1

תשובה: ישעיה )ישעיה ס"ה, י"ז(  

מַיִם וָאָרֶץ"?  ן קוֹלוֹ וְרָעֲשׁוּ שָׁ לַ ִם יִתֵּ אָג וּמִירוּשָׁ יּוֹן יִשְׁ מיהו הנביא שקרא: "וה' מִצִּ   .2

תשובה: יואל )יואל ד, ט”ז(  

אור וחושך 

מי אמר: "הָעָם הַהֹלְכִים בַּחֹשֶׁךְ רָאוּ אוֹר גָּדוֹל"?    .3

תשובה: ישעיה. )ישעיה ט, א(  

ךְ יוֹם ה' וְלֹא אוֹר"?  ומי אמר: "הֲלֹא חֹשֶׁ   .4

תשובה: עמוס. )עמוס ה, כ(  

עץ ופרי 

מי שבר "מוֹטֹת עֵץ"?    .5

תשובה: חנניה בן עזור. )ירמיה כ"ח, י"ג(  

מי עמד על "מִגְדַּל-עֵץ"?    .6

תשובה: עזרא. )נחמיה ח, ד(  

המאורות

בפי איזה נביא תואר ה' כ"נֹתֵן שֶׁמֶשׁ לְאוֹר יוֹמָם חֻקֹּת יָרֵחַ וְכוֹכָבִים לְאוֹר לָיְלָה"?    .7

תשובה: ירמיה. )ירמיה ל”א, ל”ד(  

איזה נביא התנבא "שֶׁמֶשׁ וְיָרֵחַ קָדָרוּ וְכוֹכָבִים אָסְפוּ נָגְהָם"?    .8

תשובה: יואל. )יואל ד, ט”ו(  
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חיות ועופות

זֶמֶר הוא בהמה טהורה. נכון או לא נכון?    .9

תשובה: נכון. )דברים י”ד, ה(  

הדוכיפת הוא עוף טמא. נכון או לא נכון?   .10

תשובה: נכון )דברים י”ד, י”ח(  

התנינים הגדולים

בפי מי מובא הביטוי "חֲמַת תַּנִּינִם"?    .11

תשובה: משה.)דברים ל”ב, ל”ג(  

מי ביקר במקום שנקרא "עֵין הַתַּנִּין"?   .12

תשובה: נחמיה.)נחמיה ב, י”ג(  

חודש ושבת 

למי נאמר: "מַדּוּעַ אַתְּ הֹלֶכֶת אֵלָיו הַיּוֹם לֹא-חֹדֶשׁ וְלֹא שַׁבָּת"?   .13

תשובה: לאישה השונמית. )מל”ב ד, כ”ג(  

מי ניבא שמִדֵּי חֹדֶשׁ בְּחָדְשׁוֹ וּמִדֵּי שַׁבָּת בְּשַׁבַּתּוֹ יָבוֹא כָל בָּשָׂר לְהִשְׁתַּחֲוֹת לפני ה' ?  .14

תשובה: ישעיה. )ישעיה ס"ו, כ"ג(  .

לְאֹתֹת וּלְמוֹעֲדִים 

באיזה ספר מוזכר חודש כסלו?   .15

תשובה: נחמיה. )נחמיה א, ח(  

באיזה ספר מוזכר חודש טבת?   .16

תשובה: אסתר. )אסתר ב, ט"ז(  
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יוצר

ית יִשְרָׂאֵל"?  יָדִי בֵּ ם בְּ ן אַתֶּ יַד הַיּוֹצֵר כֵּ מי ניבא: "כַחֹמֶר בְּ   .17

תשובה: ירמיה )ירמיה י"ח, ו(  

נוּ"?  לָּ ה יֹצְרֵנוּ וּמַעֲשֵהׂ יָדְךָ כֻּ ה אֲנַחְנוּ הַחֹמֶר וְאַתָּ ה ה' אָבִינוּ אָתָּ מי ניבא: "וְעַתָּ   .18

תשובה: ישעיה )ישעיה ס"ד, ז(   

גן בעדן

א"?  גַן עֻזָּ יתוֹ בְּ גַן בֵּ המלך שנקבר "בְּ   .19

תשובה: מנשה. )מל"ב כ:א, י"ח(  

ן"?  ית הַגָּ רֶךְ בֵּ המלך שנס "דֶּ   .20

תשובה: אחזיה. )מל"ב ט, כ"ז(  
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ראש בראש ממלכתי-דתי

בריאה 

אָרֶץ...".  ה בָּ י בָרָא ה' חֲדָשָׁ השלם: "כִּ   .1

בֶר". )ירמיה ל"א, כ"א( סוֹבֵב גָּ תשובה: "נְקֵבָה תְּ  

ה בְרָאתָם…"  השלם: "צָפוֹן וְיָמִין אַתָּ   .2

נוּ". )תהלים פ"ט, י"ג( מְךָ יְרַנֵּ שִׁ בוֹר וְחֶרְמוֹן בְּ תשובה: תָּ  

ויהי אור

יוֹם אוֹר"?  י לָאָרֶץ בְּ כְתִּ צּהֳרָיִם וְהַחֲשַׁ מֶשׁ בַּ ׁ מי אמר: "וְהֵבֵאתִי הַשֶּ   .3

תשובה: עמוס. )עמוס ח, ט(  

מי אמר: "וְהָיָה אוֹר יִשְרָׂאֵל לְאֵשׁ וּקְדוֹשׁוֹ לְלֶהָבָה"?    .4

תשובה: ישעיה. )ישעיה י, י"ז(  

לְאֹתֹת וּלְמוֹעֲדִים 

ה לַחֹדֶשׁ?  ׁ חֲמִשָּ רְבִיעִי בַּ מה קרה בָּ   .5

תשובה: נבואת יחזקאל. )יחזקאל א, א(  

בְעָה עָשָרׂ יוֹם לַחֹדֶשׁ?  שִׁ נִי בְּ ׁ חֹדֶשׁ הַשֵּ מה קרה בַּ   .6

תשובה: התחיל המבול. )בראשית ז, י"א(  

בִיעִי  ׁ יּוֹם הַשְּ וַיְכַל אֱלֹהִים בַּ

לֶד". מי הילד?  מת הַיָּ בִיעִי וַיָּ ׁ יּוֹם הַשְּ "וַיְהִי בַּ   .7

תשובה: בנו של דוד. )שמ"ב י"ב, י"ח(  

ת"?  בָּ ׁ שַּ אג וְכל מֶכֶר וּמוֹכְרִים בַּ מי היו "מְבִיאִים דָּ   .8

תשובה: הצורים. )נחמיה י"ג, ט"ז(  
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גן בעדן

באיזו ארץ נמצאים 'רֶצֶף וּבְנֵי עֶדֶן'?    .9 

תשובה: תלאשר. )מל"ב י"ט, י"ב(  

ית עֶדֶן?  קְעַת אָוֶן ובֵּ באיזו ארץ נמצאים בִּ   .10

תשובה: ארם/דמשק. )עמוס א, ה(  

כָּל-עֵץ נֶחְמָד לְמַרְאֶה 

יִת"?  אֵנָה וְהָרִמּוֹן וְעֵץ הַזַּ פֶן וְהַתְּ מי הזכיר בדבריו את "הַגֶּ   .11

תשובה: חגי. )חגי ב, י"ט(  

נּוֹתֵיכֶם וְכַרְמֵיכֶם וּתְאֵנֵיכֶם וְזֵיתֵיכֶם"?  מי הזכיר בדבריו את "גַּ   .12

תשובה: עמוס. )עמוס ד, ט(  

אֶרֶץ הַחֲוִילָה אֲשֶׁר-שָׁם הַזָּהָב

מי סחר עם צֹר "בְּרֹאשׁ כָּל-בֹּשֶׂם וּבְכָל-אֶבֶן יְקָרָה וְזָהָב"?    .13

תשובה: שבא/רעמה. )יחזקאל כ"ז, כ"ב(  

מי סחר עם צֹר "בְּכֶסֶף בַּרְזֶל בְּדִיל וְעוֹפֶרֶת"?    .14

תשובה: תרשיש. )יחזקאל כ"ז, י"ב(  

לְעָבְדָהּ וּלְשָׁמְרָהּ

לֶךְ בימי יאשיהו?  מה שמו של עֶבֶד הַמֶּ   .15

תשובה: עשיה. )מל"ב כ"ב, י"ב(  

ס' בימי נחמיה?  רְדֵּ מֵר הַפַּ מה שמו של 'שֹׁ   .16

תשובה: אסף. )נחמיה ב, ג(  
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ויקרא האדם שמות 

ן סוּסִי?  י בֶּ דִּ מאיזה שבט היה גַּ   .17

תשובה: מנשה )במדבר י"ג, י"א(  

י?  מַלִּ ן גְּ יאֵל בֶּ מאיזה שבט היה עַמִּ   .18

תשובה: דן )במדבר י"ג, י"ב(  

אֵם כּל חָי

מי היתה אמו של אֲמַצְיָהוּ בֶן-יוֹאָשׁ?   .19

תשובה: יהועדן )מל"ב י"ד, ב(  

מי היתה אמו של יְהוֹשָׁפָט בֶּן-אָסָא?    .20

תשובה: עזובה )מל"א כ"ב, מ"ב(  
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